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Helferkreis  Ansprechperson E-Mail Adresse 

Aach Helferkreis Aach Bernhard Katzer helferkreis-aach@web.de 

Allensbach Initiative Allensbach 

 
Allensbach:  
Anette Günzler 

annette.gz@freenet.de 

Hegne:  
Jörg Mangold 

joerg@mangold.net 

Kaltbrunn:  
Daniela Zepke 

daniela.zepke@gmx.de  

Büsingen am Hochrhein Helferkreis Büsingen Stephan Burmeister burmeisteru@googlemail.com 

Eigeltingen Helferkreis Eigeltingen Wolfgang Pfrommer wolfgang_pfrommer@yahoo.de 

Engen Unser Buntes Engen e.V. Ajmal Farman info@unser-buntes-engen.de 

Gaienhofen Helferkreis Gaienhofen Ima Feurer, 
Peter Kümmel 

orga-gaienhofen@t-online.de 
pkuemmel@web.de 

Gottmadingen Bürgerinitiative Gottmadingen (BIG) Martin Rauwolf (IB Gottmadingen) 
Helga Graumann,  
Ulrike Konrad 
 

m_rauwolf@gottmadingen.de 
hujgraumann@posteo.de ulrike-
konrad51@gmx.de 

Hegau Helferkreis Hegau Nicht festgelegt m.bongen@hegaudata.de 

Hilzingen Initiative Offenes Hilzingen (IOH) Lisa Ray  info@initiativeoffeneshilzingen.de 
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Konstanz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adtendo e.V. Anna Born Adtendo.hsg@uni-konstanz.de 
 

Amnesty Konstanz Sophia Luhr luhrsophia@gmail.com 
 

Arbeitskreis Asyl Konstanz Brigitta Auer birgittaauer@yahoo.de  

Café Mondial Konstanz e.V. Nicht festgelegt post@cafe-mondial.org 

Helferkreis GU Campus Gabi Sehmsdorf helferkreis@ek-wollmatingen.de 

Hoffnungsträger Konstanz Andrea Eberle, 
Roland Eberle 

aeberle@hoffnungstraeger.de 
reberle@hoffnungstraeger.de  

Konstanzer Seebrücke Nicht festgelegt konstanz@seebruecke.org 

Miteinander Konstanz e.V. Christine Agorastos info@miteinander-konstanz.de 

Refugee Law Clinic Konstanz e. V. Nicht festgelegt rlc@uni-konstanz.de 

Runder Tisch für Flüchtlinge Hermann-Eugen Heckel konstanz@alt-katholisch.de, 
hermanneugen.heckel@outlook.com 

Save me Konstanz e.V. Dr. Marion Mallmann-Biehler info@save-me-konstanz.de 

Sprachbrücke e.V.  Angelika Kügele sprachbruecke@gmx.de 
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83 - Konstanz integriert Nicht festgelegt info@83integriert.de  

Öhningen Helferkreis Öhningen Nicht festgelegt oehningen-helferkreis@t-online.de  

Radolfzell am Bodensee 
 
 

Freundeskreis Asyl Radolfzell e.V. Michael Vinzenz kontakt@fk-asyl.org 

Humanitas Radolfzell e.V. Karina Christen,  
Maggie Johnson-Kubinski 

humanitas-radolfzell@web.de 
 

Reichenau Flüchtlingshilfe Reichenau Nicht festgelegt welcome@insel-reichenau.de 

Rielasingen-Worblingen Unterstützerkreis Flüchtlingshilfe  
Rielasingen-Worblingen (UFRW) 

Sanja Kaltenbrunner info@ufrw.de  
 

Singen (Hohentwiel) InSi e.V. Bernhard Grunewald,  
Martin Zimmermann 

kontakt@insi.team 

Steißlingen Helferinnen Steißlingen Carmen Koger,  
Doris Frey 

ckoger@steisslingen.de 
dfrey@steisslingen.de  

Stockach Kulturbrücke Stockach e.V. Anne Rhiemeier, Rike Zettl info@kulturbruecke-stockach.de 

Tengen Café Miteinand Annalena Bader a.bader@tengen.de 

Volkertshausen Helferkreis Volkertshausen Nicht festgelegt asylhelferkreisvolkertshausen@gmx.de 
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